共达电声其他股东共同扩大其所能够支配的共达电声股份表决权。如违反上述

承诺，除承担相关法律法规和上市规则规定的监管责任外，还将就每次违反承

诺的行为向共达电声支付 5,000 万元违约金，并继续履行相应承诺。

6、暂无资产置出计划

共达电声已出具《关于暂无资产置出计划的确认函》：

“截至 2016 年 10 月 7 日，共达电声及其经营管理层并未正在筹划任何关

于置出共达电声全部业务及资产的计划或方案，共达电声董事会及股东大会亦

未审议过任何关于置出共达电声现有全部业务及资产的议案，共达电声暂无资

产置出计划。

共达电声确认并保证，上述说明的内容是真实的，不存在任何虚假陈述、

遗漏或误导成分。上述陈述如与事实不符，共达电声愿意承担由此引起的一切

法律责任。”

综上，本次交易不构成《重组管理办法》第十三条规定的情形。

六、本次交易不会导致上市公司出现股权分布不符合上市条件的情

形

根据《上市规则》规定：“股权分布发生变化不再具备上市条件：指社会公

众持有的股份低于公司股份总数的 25%；公司股本总额超过四亿元的，社会公

众持有的股份低于公司股份总数的 10%。上述社会公众是指除了以下股东之外

的上市公司其他股东：1. 持有上市公司 10%以上股份的股东及其一致行动人；

2. 上市公司的董事、监事、高级管理人员及其关系密切的家庭成员，上市公司

董事、监事、高级管理人员直接或者间接控制的法人或者其他组织。”

上市公司目前的总股本为 360,000,000 股，本次交易完成后，以发行股份

113,142,788 股计算（包括发行股份购买资产 56,605,431 股和募集配套资金

国信证券关于共达电声发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

2-1-1-16

56,537,357 股），公司的股本将变更为 473,142,788 股，股本总额将超过四亿元，

社会公众持有的股份不低于届时公司股份总数的 10%，不属于股权分布发生变

化不再具备上市条件的情形。

因此，本次交易不会导致上市公司出现股权分布不符合上市条件的情形。

七、本次重组对上市公司的影响

（一）本次重组对上市公司股权结构的影响

本次发行股份及支付现金购买资产与发行股份足额募集配套资金互为前提

条件。上市公司目前的总股本为 360,000,000 股，按照以 13.92 元/股的价格发行

56,605,431 股购买资产以及以 13.92 元/股的价格发行 56,537,357 股募集配套资

金计算，本次交易完成后上市公司股本将变更为 473,142,788 股。

本次交易前后，上市公司股权结构变动如下表所示：

股东
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

潍坊高科 54,980,000 15.2722% 54,980,000 11.6202%

共达投资 -- -- 33,537,357 7.0882%

潍坊高科及其

一致行动人持

股小计

54,980,000 15.2722% 88,517,357 18.7084%

杜华 -- -- 36,144,204 7.6392%

西藏华果果 -- -- 4,458,127 0.9422%

杜华及其关联

方持股小计
-- -- 40,602,331 8.5814%

三生资本 -- -- 23,000,000 4.8611%

宫俊 18,000,000 5.0000% 18,000,000 3.8043%

王欢 -- -- 5,295,867 1.1193%

新疆融证 -- -- 3,776,767 0.7982%

舟山戴乐斯 -- -- 3,776,767 0.7982%

杨立力 -- -- 604,819 0.1278%

赵宝民 -- -- 519,651 0.1098%

余军辉 -- -- 462,872 0.0978%

王剑 -- -- 246,865 0.0522%

方韶军 -- -- 246,865 0.0522%

刘荣旋 -- -- 246,865 0.0522%

朱建军 -- -- 197,492 0.0417%

国信证券关于共达电声发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

2-1-1-17

股东
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

吴旭东 -- -- 148,119 0.0313%

牛晓芳 -- -- 148,119 0.0313%

彭春胜 -- -- 123,432 0.0261%

郑焕强 -- -- 123,432 0.0261%

上海洪鑫源 -- -- 49,373 0.0104%

肖飞 -- -- 35,795 0.0076%

其他股东 287,020,000 79.7278% 287,020,000 60.6624%

合计 360,000,000 100.0000% 473,142,788 100.0000%

本次交易前，潍坊高科为上市公司控股股东，直接持有共达电声 15.2722%

股份；截至本报告签署日，除潍坊高科之外，宫俊为上市公司另一持股 5%以上

股东。本次交易后，潍坊高科直接持有共达电声 11.6202%股份，相较第二大股

东杜华及其关联方西藏华果果的合计持股比例要高出 3.0388%，此外还通过其

全资子公司共达投资间接持有共达电声 7.0882%股份，两者合计持股 18.7084%，

潍坊高科仍为上市公司控股股东。

（二）本次重组对上市公司财务指标的影响

根 据 信 永 中 和 出 具 的 XYZH/2016JNA20257 号 《 审 计 报 告 》 及

XYZH/2016JNA20258 号《备考审阅报告》，本次发行前后上市公司主要财务

指标比较如下：

项目
2016.6.30/2016 年 1-6 月 2015.12.31/2015 年度

上市公司实现数 备考数 上市公司实现数 备考数

流动比率 1.02 0.98 1.07  0.97

速动比率 0.68 0.78 0.74  0.75

资产负债率（合并） 46.07% 45.64% 45.29% 45.94%

应收账款周转率（次/

年）
1.76 2.00 3.90  -

存货周转率（次/年） 1.35 2.12 3.38  -

毛利率 30.49% 32.23% 27.01% 31.75%

[…]

诺的行为向共达电声支付 5,000 万元违约金，并继续履行相应承诺。

6、暂无资产置出计划

共达电声已出具《关于暂无资产置出计划的确认函》：

“截至 2016 年 10 月 7 日，共达电声及其经营管理层并未正在筹划任何关

于置出共达电声全部业务及资产的计划或方案，共达电声董事会及股东大会亦

未审议过任何关于置出共达电声现有全部业务及资产的议案，共达电声暂无资

产置出计划。

共达电声确认并保证，上述说明的内容是真实的，不存在任何虚假陈述、

遗漏或误导成分。上述陈述如与事实不符，共达电声愿意承担由此引起的一切

法律责任。”

综上，本次交易不构成《重组管理办法》第十三条规定的情形。

国信证券关于共达电声发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

2-1-1-63

七、本次交易后仍满足上市条件

根据《上市规则》规定：“股权分布发生变化不再具备上市条件：指社会公

众持有的股份低于公司股份总数的 25%；公司股本总额超过四亿元的，社会公

众持有的股份低于公司股份总数的 10%。上述社会公众是指除了以下股东之外

的上市公司其他股东：1. 持有上市公司 10%以上股份的股东及其一致行动人；

2. 上市公司的董事、监事、高级管理人员及其关系密切的家庭成员，上市公司

董事、监事、高级管理人员直接或者间接控制的法人或者其他组织。”

上市公司目前的总股本为 360,000,000 股，本次交易完成后，以发行股份上

限 417,692,428 股计算（包括发行股份购买资产 166,149,985 股和募集配套资金

251,542,443 股），公司的股本将变更为 777,692,428 股，股本总额将超过四亿

元，社会公众持有的股份不低于届时公司股份总数的 10%，不属于股权分布发

生变化不再具备上市条件的情形。

因此，本次交易不会导致上市公司出现股权分布不符合上市条件的情形。

八、本次重组对上市公司的影响

本次交易对上市公司持续经营能力、未来发展前景、每股收益等财务指标

与非财务指标的影响参见本报告书“第九节 管理层讨论与分析/五、本次交易对

上市公司的影响分析”，本次交易对上市公司同业竞争、关联交易情况的影响参

见本报告书“第十一节 同业竞争和关联交易”。

（一）本次重组对上市公司股权结构的影响

上市公司目前的总股本为 360,000,000 股，按照以 13.92 元/股的价格发行

56,605,431 股购买资产以及以 13.92 元/股的价格发行 56,537,357 股募集配套资

金计算，本次交易完成后上市公司股本将变更为 473,142,788 股。

本次交易前后，上市公司股权结构变动如下表所示：

股东
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

潍坊高科 54,980,000 15.2722% 54,980,000 11.6202%

共达投资 -- -- 33,537,357 7.0882%

潍坊高科及其

一致行动人持
54,980,000 15.2722% 88,517,357 18.7084%

国信证券关于共达电声发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

2-1-1-64

股东
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

股小计

杜华 -- -- 36,144,204 7.6392%

西藏华果果 -- -- 4,458,127 0.9422%

杜华及其关联

方持股小计
-- -- 40,602,331 8.5814%

三生资本 -- -- 23,000,000 4.8611%

宫俊 18,000,000 5.0000% 18,000,000 3.8043%

王欢 -- -- 5,295,867 1.1193%

新疆融证 -- -- 3,776,767 0.7982%

舟山戴乐斯 -- -- 3,776,767 0.7982%

杨立力 -- -- 604,819 0.1278%

赵宝民 -- -- 519,651 0.1098%

余军辉 -- -- 462,872 0.0978%

王剑 -- -- 246,865 0.0522%

方韶军 -- -- 246,865 0.0522%

刘荣旋 -- -- 246,865 0.0522%

朱建军 -- -- 197,492 0.0417%

吴旭东 -- -- 148,119 0.0313%

牛晓芳 -- -- 148,119 0.0313%

彭春胜 -- -- 123,432 0.0261%

郑焕强 -- -- 123,432 0.0261%

上海洪鑫源 -- -- 49,373 0.0104%

肖飞 -- -- 35,795 0.0076%

其他股东 287,020,000 79.7278% 287,020,000 60.6624%

合计 360,000,000 100.0000% 473,142,788 100.0000%

本次交易前，潍坊高科为上市公司控股股东，直接持有共达电声 15.2722%

股份；截至本报告签署日，除潍坊高科之外，宫俊为上市公司另一持股 5%以上

股东。本次交易后，潍坊高科直接持有共达电声 11.6202%股份，相较第二大股

东杜华及其关联方西藏华果果的合计持股比例要高出 3.0388%，此外还通过其

全资子公司共达投资间接持有共达电声 7.0882%股份，两者合计持股 18.7084%，

潍坊高科仍为上市公司控股股东。

（二）本次重组对上市公司财务指标的影响

根据信永中和出具的《审计报告》及《备考审阅报告》，本次发行前后上

国信证券关于共达电声发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

2-1-1-65

市公司主要财务指标比较如下：

项目
2016.6.30/2016 年 1-6 月

上市公司实现数 备考数

流动比率 1.02 0.98

速动比率 0.68 0.78

资产负债率（合并） 46.07% 45.64%

应收账款周转率（次/年） 1.76 2.00

存货周转率（次/年） 1.35 2.12

毛利率 30.49% 32.23%

净利润率 2.45% 10.81%

基本每股收益（元/股） 0.02 0.13

扣除非经常性损益后每股收益（元/股） 0.01 0.13

[…]

展的新业务领域具有较高认同感的战略投资者，有利于进一步增强公司持续发

展能力。同时，上述战略投资者通过本次交易获得的股份将锁定 36 个月，更有

利于上市公司未来业务的发展和二级市场股价的稳定。

2、锁价发行对象认购本次募集配套资金的资金来源

根据共达投资、三生资本出具的说明，其认购本次募集配套资金的资金来

源为其自有资金或合法自筹资金。

（六）确保本次配套融资足额募集的相关措施

1、共达投资

为确保共达投资按照约定足额认购本次募集配套资金股份并缴纳认购款，

赵笃仁、杨进军、葛相军、董晓民与共达投资已共同出具《关于募集配套资金

股份认购事宜的承诺函》，承诺如下：

国信证券关于共达电声发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

2-1-1-222

“赵笃仁、杨进军、董晓民、葛相军保证，在任何情形下，共达投资一定

会按照于 2016 年 10 月签署的《募集配套资金股份认购协议》的约定足额认购

应由共达投资认购的本次募集配套资金发行的股份并足额缴纳认购资金。

共达投资保证，在任何情形下，一定会按照《募集配套资金股份认购协议》

的约定足额认购应由共达投资认购的本次募集配套资金发行的股份并足额缴纳

认购资金。

赵笃仁、杨进军、董晓民、葛相军和共达投资承诺，如果共达投资违反本

承诺函的承诺，赵笃仁、杨进军、董晓民、葛相军和共达投资共同连带向共达

电声以及其他权益受损方承担连带赔偿责任。 ”

2、三生资本

为确保本次交易在获得中国证监会核准后，募集配套资金能够足额缴纳到

位，共达电声与认购对象签署的《募集配套资金股份认购协议》约定，所有认

购对象承诺应严格按照约定足额认购本次募集配套资金股份并缴纳认购款，且

认购对象三生资本承诺应于《募集配套资金股份认购协议》签署之日起 15 个工

作日内按照其足额认购时应支付的认购款的 5%向共达电声支付保证金，若届时

三生资本未足额认购，上述保证金归上市公司所有。同时，未足额认购的认购

对象应按其各自应支付认购款的 3%向上市公司支付违约金。

四、本次交易前后主要财务数据对比

本次交易前后主要财务数据对比情况请参见本报告书之“第九节 管理层讨

论与分析”之“五、本次交易对上市公司的影响分析”。

五、本次发行股份前后上市公司股权结构的变化

上市公司目前的总股本为 360,000,000 股，按照以 13.92 元/股的价格发行

56,605,431 股购买资产以及以 13.92 元/股的价格发行 56,537,357 股募集配套资

金计算，本次交易完成后上市公司股本将变更为 473,142,788 股。

本次交易前后，上市公司股权结构变动如下表所示：

股东
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

潍坊高科 54,980,000 15.2722% 54,980,000 11.6202%

国信证券关于共达电声发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

2-1-1-223

股东
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

共达投资 -- -- 33,537,357 7.0882%

潍坊高科及其

一致行动人持

股小计

54,980,000 15.2722% 88,517,357 18.7084%

杜华 -- -- 36,144,204 7.6392%

西藏华果果 -- -- 4,458,127 0.9422%

杜华及其关联

方持股小计
-- -- 40,602,331 8.5814%

三生资本 -- -- 23,000,000 4.8611%

宫俊 18,000,000 5.0000% 18,000,000 3.8043%

王欢 -- -- 5,295,867 1.1193%

新疆融证 -- -- 3,776,767 0.7982%

舟山戴乐斯 -- -- 3,776,767 0.7982%

杨立力 -- -- 604,819 0.1278%

赵宝民 -- -- 519,651 0.1098%

余军辉 -- -- 462,872 0.0978%

王剑 -- -- 246,865 0.0522%

方韶军 -- -- 246,865 0.0522%

刘荣旋 -- -- 246,865 0.0522%

朱建军 -- -- 197,492 0.0417%

吴旭东 -- -- 148,119 0.0313%

牛晓芳 -- -- 148,119 0.0313%

彭春胜 -- -- 123,432 0.0261%

郑焕强 -- -- 123,432 0.0261%

上海洪鑫源 -- -- 49,373 0.0104%

肖飞 -- -- 35,795 0.0076%

其他股东 287,020,000 79.7278% 287,020,000 60.6624%

合计 360,000,000 100.0000% 473,142,788 100.0000%

本次交易前，潍坊高科为上市公司控股股东，直接持有共达电声 15.2722%

股份；截至本报告签署日，除潍坊高科之外，宫俊为上市公司另一持股 5%以上

股东。本次交易后，潍坊高科直接持有共达电声 11.6202%股份，相较第二大股

东杜华及其关联方西藏华果果的合计持股比例要高出 3.0388%，此外还通过其

全资子公司共达投资间接持有共达电声 7.0882%股份，两者合计持股 18.7084%，

潍坊高科仍为上市公司控股股东。

本次交易前后，潍坊高科均为公司控股股东，作为一致行动人的赵笃仁、

国信证券关于共达电声发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

2-1-1-224

杨进军、董晓民和葛相军均为公司实际控制人，公司的控制权未发生变化。

国信证券关于共达电声发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

2-1-1-225

第六节  交易标的评估

一、交易标的评估情况分析

（一）评估方法和评估结果

本次交易的评估基准日为 2016 年 6 月 30 日，评估对象为乐华文化的股东

全部权益。评估范围为乐华文化评估基准日经审计后的全部资产及负债。评估

基准日，乐华文化合并报表账面总资产为 51,523.49 万元，负债 20,914.20 万元，

所有者权益 30,609.29 万元，归属于母公司所有者权益 30,825.76 万元。

依据卓信大华出具的卓信大华评报字（2016）第 2065 号《评估报告》, 评

估机构采用市场法和收益法两种评估方法对乐华文化进行了评估，不同评估方

法对应评估结果如下：

1、市场法评估结果

通过市场法评估过程，在评估假设及限定条件成立的前提下，乐华文化在

评估基准日的股东全部权益评估前账面价值 19,838.09 万元，评估价值

180,700.00 万元-222,200.00 万元。评估增值 160,861.91 万元-202,361.91 万元，

增值率 810.87%-1,020.07%。

2、收益法评估结果

通过收益法评估过程，在评估假设及限定条件成立的前提下，乐华文化在

评估基准日的股东全部权益 19,838.09 万元，评估价值 188,900.00 万元。评估增

值 169,061.91 万元，增值率 852.21%

（二）评估结果差异分析和评估结果选取

1、评估结果差异分析

乐华文化的股东全部权益在评估基准日所表现的市场价值，采用市场法评

估结果 180,700.00 万元-222,200.00 万元，采用收益法评估结果 188,900.00 万元，

两种评估方法确定的评估结果差异-8,200.00 万元-33,300.00 万元。市场法评估

结果比收益法评估结果增加-4.34%-17.63%。

收益法是在对企业未来收益预测的基础上计算评估价值的方法，不仅考虑

了各分项资产是否在企业中得到合理和充分利用、组合在一起时是否发挥了其

国信证券关于共达电声发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

2-1-1-226

应有的贡献等因素对企业股东全部权益价值的影响，也考虑了企业所享受的各

项优惠政策、渠道优势、成本优势、运营资质、行业竞争力、公司的管理水平、

人力资源、盈利能力等因素对股东全部权益价值的影响，根据被评估单位所处

行业和经营特点，收益法评估价值能比较客观、全面的反映目前企业的股东全

部权益价值。

市场法评估结果反映了现行公开市场价值，评估思路是参照现行公开市场

价值模拟估算评估对象价值，所考虑的流动性因素是根据公开市场历史数据分

析、判断的结果，且相对而言市场法定价更加反映近期同行业市场交易情况。

综上所述，考虑到收益法和市场法两种不同评估方法的优势与限制，分析

两种评估方法对本项目评估结果的影响程度，根据本次特定的经济行为，相关

委托方比较看重被评估单位未来的盈利能力，但相对而言更侧重于近期同行业

的市场交易情况。因此，市场法评估结果更有利于报告使用者对评估结论作出

合理的判断。故本次评估以市场法评估结果作为最终评估结论。

乐华文化的股东全部权益评估价值为 180,700.00 万元-222,200.00 万元。

2、市场法评估结果作为作价参考依据的原因

（1）影视行业并购案例较多，市场环境较为成熟

运用市场法评估企业价值需要满足两个基本前提条件：

① 存在一个活跃的公开市场。在这个市场上成交价格基本反映市场买卖双

方的行情，因此可以排除个别交易的偶然性。